龙岗区发展和改革局关于区“重点项目”
设计取费有关事项的通知

各有关单位：
为配合做好我区设计方案优选工作，助力高质量发展，激发设计市场活力，吸引高水平设计师及优秀设计团队积极参与我区政府投资项目建设，保障我区列入年度优选计划的区政府投资重点项目（以下简称“重点项目”）和部分“小散精”项目设计品质，合理确定设计服务计费，经调研全市各区做法并征询各相关单位意见，现就有关事项通知如下：
一、“重点项目”设计费调整以《工程勘察设计收费标准》（2002年修订本）为基础，根据项目具体条件浮动计取。
二、设计费上浮比例参考下表计取：
	分级
	上浮比例
	项目条件（满足其一即可）

	Ⅰ
	50%
	1. 一般性“重点项目”；
2.“小散精”项目。

	Ⅱ
	100%
	1. 我区重要建筑、重要景点、重要节点的“重点项目”；
2. 对我区城市形象、营商环境、城市文化产生重大影响的“重点项目”；
3.其它特定的情形。

说明：
（一）上浮设计费的项目分Ⅰ、Ⅱ两个级别，分别对应上浮比例50%和100%。由建设单位根据项目条件按需要选取，报区设计方案优选工作领导小组审议。
（二）表中设计费上浮比例为上限指标，建设单位应根据设计市场情况合理确定设计费。
（三）“小散精”项目是指我区范围内规模小、分布散、要求精的项目。由建设单位根据项目需要提出，报区政府专题会议研究认定，其设计费参照Ⅰ级项目确定。
三、建设单位应对项目设计所应达到的创新、质量、外观、经济等目标进行设定，原则上保留设计费总额的30%在项目完工后根据对设定目标的评价结果予以支付，落实对设计单位的履约评价。
四、按本通知调整设计费的项目，不再设定达标奖金，其设计成果如获得国际、国内设计奖，也不再奖励设计费。此前如有冲突的，以本通知为准。
五、本通知自印发之日起执行。如国家、省、市出台相关政策、标准，区发展和改革局应适时调整。
特此通知。

[bookmark: _GoBack]
1